
 

 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 

Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje 
 

 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
Sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
Oprávněná osoba: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva 
IČO:  260 95 165 
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Předmět:  
1. Předmětem veřejné zakázky je výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy o dílo 

k veřejné zakázce Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. v rozsahu dle 
technické specifikace této zadávací dokumentace, která tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  

2. Veřejná zakázka řeší zvýšení kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních systémů 
včetně jejich infrastruktury v prostředí Nemocnice Prachatice, a.s., a to v souladu se standardy 
kybernetické bezpečnosti podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. Cílem je 
zajištění plné bezpečnosti komunikačních sítí nemocnice při vysoké dostupnosti. Bude zajištěna 
ochrana hesel uživatelů, přidány další prostředky pro rozšíření strukturované kabeláže. Projektem 
je řešena samostatnost IT technologií a serverů při výpadku elektřiny, vedoucí k zajištění kontinuity 
provozu. 

 
a) cena díla sjednaná ve smlouvě 

cena celkem bez DPH 17 063 543,00 Kč 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Zadavatel zahájil veřejnou zakázku v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky a služby. 

 
c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 043 08 697  
Nabídková cena bez DPH 17 063 543,00 Kč 
 
KOSTAX spol. s r.o., V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice, IČO 608 50 353 
Nabídková cena bez DPH 18 128 881,00 Kč 
 
M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno – Lišeň, IČO 260 42 029 
Nabídková cena bez DPH 17 840 000,00 Kč 
 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen.  
 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění výběru  

Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 043 08 697  
Nejnižší nabídková cena 
 
f) označení poddodavatelů  

--- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Nebylo použito. 
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Nabídky byly podány pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Předmět veřejné zakázky nebyl rozdělený na části vzhledem k tomu, že se jednalo o opakované 
zadávací řízení, když současný předmět smlouvy byl v předchozím zadávacím řízení jednou z částí VZ. 
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

----- 
 

*** 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 6. 8. 2024 

 


